PRORROGAÇÃO DE VALIDADE
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 005/23

A Diretoria de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal da Estância
Balneária de Ubatuba TORNA PÚBLICO que a Exma. Sra. Prefeita Municipal FLAVIA CÔMITTE DO NASCIMENTO,
autorizou a PRORROGAÇÃO DA VALIDADE do Concurso Público sob a égide do Edital nº 005/23, o qual foi
homologado em 1º de fevereiro de 2024, cuja validade passa a ser 31 de janeiro de 2028, para os cargos abaixo
indicados:

Agente Administrativo
Agente de Fiscalização de Turismo
Almoxarife
Analista de Sistemas
Arquiteto
Assistente Social
Auxiliar de Farmácia
Auxiliar de Médico Veterinário
Auxiliar de Saúde Bucal
Auxiliar de Topografia
Biólogo
Cirurgião Dentista
Cirurgião Dentista Bucomaxilo
Cirurgião Dentista Endodontista
Cirurgião Dentista Periodontista
Comprador
Contador
Enfermeiro
Engenheiro Agrônomo
Engenheiro Ambiental
Engenheiro Civil
Engenheiro Florestal
Farmacêutico
Fiscal Ambiental
Fiscal de Obras
Fiscal de Proteção e Bem-estar Animal
Fiscal de Saúde Pública
Fisioterapeuta
Intérprete de Libras
Médico Auditor
Médico Cardiologista
Médico Clínico Geral (todos)
Médico Dermatologista
Médico Endocrinologista
Médico Ginecologista e Obstetra

Médico Infectologista
Médico Oftalmologista
Médico Ortopedista
Médico Otorrinolaringologista
Médico Pediatra
Médico Proctologista
Médico Psiquiatra (todos)
Médico Psiquiatra Infantil (todos)
Médico Radiologista
Médico Regulador
Médico Urologista
Médico Veterinário (todos)
Monitor de Reabilitação Psicossocial
Motorista
Nutricionista
Professor de Educação Básica I
Professor de Educação Básica II (Artes, Ciências,
Educação Física, Geografia, História, Inglês,
Matemática e Português)
Psicólogo
Psicopedagogo
Secretário de Escola
Técnico de Aquicultura
Técnico de Contabilidade
Técnico de Enfermagem
Técnico de Higiene Dental
Técnico em Informática
Técnico em Segurança do Trabalho
Técnico em Telecomunicações
Técnico em Turismo
Terapeuta Ocupacional
Tesoureiro
Tratador de Animais
Turismólogo

UBATUBA, 29 DE JANEIRO DE 2026

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO